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资料来源：晨星，截至2024年5月31日。A2美元。

对于基本面的严谨 
考察
本基金在投研上秉持严谨的投研逻辑，
对于股票标的基本面情况进行严谨的 
考察

高置信度的投资组合
本基金精选投资标的，优中选优，共同
构建高置信度的投资组合

涵盖金融板块所有 
子板块
包括银行、意外保险、人寿保险、消费金 
融、资本市场、金融科技和房地产信托
基金等子板块机遇，本策略均有覆盖

1 全球金融板块当前估值较为吸引，从价值投资角度而言适合布局
 目前阶段，金融股在估值方面仍有较大优势，且股息收益水平较高，适合价值投资者进

行长期关注。
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金融板块估值和其他板块比较 金融板块的股息率显著优于全球指数

-36%
-30%

-18%-16%
-8%

4% 7% 7% 8% 11%

72%

-60

-40

-20

0

20

40

60

80%

金融板块估值

金
融

公
共
事
业

房
地
产

原
材
料

通
讯
服
务

非
必
需
消
费
品

健
康
医
疗

必
需
消
费
品

工
业

信
息
科
技

2.4%

3.8% 3.8%

8.0%

5.3%

2.8%

4.2% 4.2%

8.4%

6.0%

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9%

MSCI
所有国家世界

MSCI所有
国家世界金融

美国银行 欧洲银行 MSCI
新兴市场银行

预期未来12个月股息收益率
预期未来24个月股息收益率

能
源

资料来源：（左图）贝莱德，以上估值数据使用MSCI所有国家指数板块进行。（右图）资料来源：贝莱德，
以上估值数据使用MSCI所有国家指数板块进行。
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2 金融板块基本面相对稳健，核心经济体“软着陆”或带来进一步支撑
 在相对紧缩的货币环境下，银行等板块盈利能力较强，加之核心经济体的经济基本面更

具“韧性”或使得这一基本面优势得以延续。

2024年第一季度和2023年第四季度利润率比较
标普500指数板块净利润率：金融板块近利润保持较高利润率
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█ 2024年 
第一季度 36.3% 25.9% 17.6% 14.7% 13.5% 11.8% 9.6% 9.4% 9.2% 8.0% 6.5% 6.5%

█ 2023年 
第一季度 35.5% 22.4% 17.5% 10.3% 10.9% 11.6% 12.5% 11.2% 9.1% 6.8% 9.3% 6.1%

3  新兴市场的标准化金融发展机遇以及金融科技带来的创新，给金融板
块注入增长性因素

新兴市场的崛起和发展带动了更多传统金融持续拓展的市场空间，与此同时，科技金融的持续
发展也将给整个金融板块带来更为显著增长空间。
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新兴市场金融“标准化”进程持续加速和
发达市场差距或得到进一步弥补

MSCI世界指数

资料来源：贝莱德，以上估值数据使用MSCI所有国家指数板块进行。
MSCI新兴市场指数

金融科技新增长点
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人工智能和
机器学习金融安全
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所有其他数据截至2024年5月31日。

除特别注明外，所有数据截至2024年5月31日。资料来源：贝莱德 及 MORNINGSTAR。基金表现以股份类别货币按资产净值比资产净值基础计算，将收入再作投资。股份类别
表现数据的计算已扣 除费用。上述基股份类别现仅作参考之用。投资涉及风险。过往业绩并不代表将来的表现，基金价格及其收益可升可跌，并不能保证。投资收益以基
金股份类别交易货币计算，可能 是海外货币。如是因此，以美元╱港元作出投资的投资者，需承受美元╱港元╱海外货币兑换率的波动的风险。投资价值亦可能受到汇率
影响。投资者可能无法取回原本投资金额。 个别股票价格并不代表本基金的回报。此资料仅供参考用途，并不构成要约或邀请任何人士投资于任何贝莱德基金，亦非因任
何有关要约而拟备。本文件数据并不构成招揽任何对本 文件所述之投资项目作出投资。投资者在投资本文件内提及的任何项目前应细阅相关中华人民共和国的商业银行根
据中国银行业监督管理委员会相关法规发行的理财产品投资的法规 文件。如有需要请透过相关中华人民共和国的商业及/或其他专业顾问寻求专业咨询。就中华人民共和 
国（就此目的而言不适用于香港和澳门特别行政区或台湾）（“中国”）用户 而言，本网站仅提供给已获得合格境内机构投资者(QDII)资格并获得批准投资本网站所述基金的金
融机构，并非为其他任何中国个人或实体所设置。其他中国个人或实体不能仅依赖 本网站信息或文件作出投资决定，在投资之前应向其专业顾问或QDII咨询意见。本网站所

述基金未在中国注册或经过有关监管部门批准，因此贝莱德不构成依照《中华人民共和国证 券法》、《中华人民共和国证券投资
基金法》或其他有关法律法规在中国境内向中国用户投资者发出认购所述基金的要约或要约邀请。同时，本网站所包含的信息和
文件亦不构成证 券投资顾问服务或提供投资意见服务，不得被视为投资任何所述基金或产品的招揽或建议。中国用户系基于自己
的主观意愿浏览或使用本网站及其所述信息和文件。贝莱德未指示或 要求任何中国用户向其名下投资人或其他QDII推广本网站。如
果中国用户决定投资本网站所述基金，其应承诺遵守中国法律法规并获得相应的投资资格或批准。任何中国用户均无权 就使用或
依赖本网站及其所述信息或文件而向贝莱德提出任何权利主张或索赔。贝莱德是BLACKROCK,INC.的注册商标。©2024 BLACKROCK,INC. 版
权所有。所有其他交易商标乃为所属者拥有。
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